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nowości PrAwne
lW Dzu nr 84 z 15 maja opublikowano 
rozporządzenie RM z 22 kwietnia 2008 r. 
zmieniające rozporządzenie w sprawie pro-
gramu badań statystycznych statystyki pub-
licznej na rok 2008 (poz. 508), weszło w ży-
cie 30 maja.
lW Dzu nr 82 z 14 maja opublikowa-
no: lwyrok TK z 6 maja 2008 r. sygn. akt 
SK 49/04 w sprawie obciążenia kosztami są-
dowymi użytkownika wieczystego, który nie 
złożył sprzeciwu od orzeczenia samorządo-
wego kolegium odwoławczego (poz. 502), 
obowiązuje od 14 maja; lrozporządzenie mi-
nistra środowiska z 25 kwietnia 2008 r. w spra-
wie szczegółowych wymagań dotyczących 
rejestru zawierającego informacje o stanie 
akustycznym środowiska (poz. 500), weszło 
w życie 29 maja. 
lW Dzu nr 80 z 12 maja opublikowano 
rozporządzenia: lministra rolnictwa i roz-
woju wsi z 24 kwietnia 2008 r. w sprawie 
szczegółowych warunków i trybu przy-
znawania pomocy finansowej w ramach 
działania „Poprawianie i rozwijanie infra-
struktury związanej z rozwojem i dosto-
sowywaniem rolnictwa i leśnictwa przez 
scalanie gruntów” objętego Programem 
rozwoju obszarów wiejskich na lata 
2007-2013 (poz. 480), lministra infrastruk-
tury z 17 kwietnia 2008 r. w sprawie stałe-
go doskonalenia zawodowego przez rze-
czoznawców majątkowych, pośredników 
w obrocie nieruchomościami oraz zarząd-
ców nieruchomości (poz. 475); oba weszły 
w życie 27 maja.
lW Dzu nr 75 z 30 kwietnia opublikowano 
rozporządzenie ministra spraw wewnętrznych 
i administracji z 25 kwietnia 2008 r. w spra-
wie wymagań technicznych dokumentów 
elektronicznych zawierających akty norma-
tywne i inne akty prawne, elektronicznej 
formy dzienników urzędowych oraz środ-
ków komunikacji elektronicznej i informa-
tycznych nośników danych (poz. 451), wej-
dzie w życie 1 lipca.
lW Dzu nr 69 z 25 kwietnia opublikowano 
obwieszczenie marszałka Sejmu RP z 9 kwiet-
nia 2008 r. w sprawie ogłoszenia jednolite-
go tekstu ustawy o promocji zatrudnienia 
i instytucjach rynku pracy (poz. 415).
lW Dzu nr 68 z 24 kwietnia opublikowano 
rozporządzenie ministra rozwoju regionalne-
go z 7 kwietnia 2008 r. w sprawie udziela-
nia przez Polską Agencję rozwoju Przed-
siębiorczości pomocy finansowej w ramach 
Programu operacyjnego innowacyjna 
Gos podarka, 2007-2013 (poz. 414), weszło 
w życie 24 kwietnia.
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Geodeci z trzech krajów spotkali się na 
XiV Międzynarodowych Polsko-czesko-
-Słowackich Dniach Geodezji (16-18 
maja, Gdańsk-Jelitkowo). Głównymi tema-
tami konferencji były pomiary grawime-
tryczne, zastosowanie technologii GPS 
w geodezji oraz zagadnienia z zakresu 
współczesnego katastru. Tematyka GPS 
koncentrowała się wokół wykorzystania 
sieci stacji permanentnych.
Oddzielną sesję przeznaczono na pre-
zentacje studentów wydziałów geode-
zji. Nagrodzono pracę studentów Koła 
Naukowego Geodetów „Geoida” z PW 
zaprezentowaną przez Kingę Węzkę 
pt. „Wyznaczenie topografii fragmentu 
dna zbiornika wodnego i synchroniczna 
niwelacja trygonometryczna w aspekcie 
badań geodynamicznych pienińskiego 
pasa skałkowego”. Wyróżnienie otrzy-
mał także ladislav Pitonak z uniwersyte-
tu Technicznego w Bratysławie za pracę 

DNi GEODEZJi W GDAńSKu
na temat wyrównania referencyjnych sieci 
grawimetrycznych.
Gośćmi byli m.in.: GGK Jolanta Orlińska, 
prezes czeskiego urzędu Geodezji i Ka-
tastru Karel Vecere, wiceprezes Słowac-
kiego urzędu Geodezji, Kartografii i Ka-
tastru Vladimir Stankowsky oraz prezesi 
stowarzyszeń geodetów i kartografów z: 
czech – Vaclav Sandra, Słowacji – Du-
san Ferianc i ukrainy – prof. ihor Trevoho. 
Szef SGP Krzysztof cisek otrzymał z rąk 
tego ostatniego Odznakę za Zasługi 
dla ukraińskiej Geodezji, z kolei SGP 
uhonorowało szefów bratnich stowarzy-
szeń Złotą honorową Odznaką za Za-
sługi dla SGP.  Spotkanie w Gdańsku 
było również okazją do przeprowadze-
nia przez GGK Jolantę Orlińską rozmów 
z szefami służb geodezyjnych naszych 
południowych sąsiadów. Organizatorem 
konferencji było SGP. 
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Berlin gościł w dniach 16-17 maja 
2008 r. Kongres Związku Publicznie 

Mianowanych Mierniczych (BDVi). Or-
ganizacja skupia ponad 1200 członków 
wykonujących w Niemczech funkcje od-
powiadające mierniczemu przysięgłemu 
w dawnej w Polsce. Kongres otworzył pre-
zydent BDVi Volkmar Teetzman, od 10 lat 
kierujący tą organizacją. W części refe-
ratowej dr hartmut Streuff (Federalne Mi-
nisterstwo Środowiska) przestawił ustawę 
implementującą dyrektywę iNSPiRE, dr Jo-
sef Kauer (Microsoft Deutschland) omówił 
zastosowanie pakietu Visual Earth w urzę-
dowych bazach danych, a prezydent 
DVW (Niemieckie Towarzystwo Geode-
zyjne) hagen Graeff zreferował sytuację 
w niemieckiej geodezji.
W części roboczej Kongres przyjął m.in. 
sprawozdania z działalności prezydium 
oraz komisji i grup roboczych (m.in. ds. za-
sad zawodowych, szacowania nierucho-
mości, gospodarki gruntami, urządzeń 
rolnych i prawa budowlanego oraz pla-
nowania, prac publicznych, gospodarki 
geoinformacyjnej i SiT). Przedstawione zo-
stały także informacje o działalności BDVi 
w organizacjach krajowych i zagranicz-
nych. Z przyjętego bilansu za 2007 rok 
wynika, że przychody organizacji wynios-
ły 1,34 mln euro (1,20 mln euro ze skła-
dek członkowskich). Koszty działalności to 
1,33 mln euro, z czego koszty osobowe 

KONGRES BDVi 

(5 osób personelu) – 194 tys. euro. Bilans 
zamknął się kwotą 522 tys. euro. Na no-
wego prezydenta BDVi Kongres wybrał 
Michaela Zurhorsta (fot.).
W ramach utrzymywania bliskich relacji 
polsko-niemieckich BDVi delegowała Pe-
trę Zeise jako swojego przedstawiciela 
ds. współpracy przygranicznej w Euro-
regionie Pomerania. członek prezydium 
BDVi weźmie udział w konferencji organi-
zowanej przez ZGiG w Pogorzelicy. Gość-
mi imprezy byli przedstawiciele podobnych 
organizacji z Austrii, Danii, Francji i Szwaj-
carii, a także z clGE, Geometer Europas 
i niemieckich stowarzyszeń skupiających 
geodetów. Polskę reprezentował autor no-
tatki jako przedstawiciel Federacji Organi-
zacji Przedsiębiorców Geodezyjnych.
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